
GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
GERENCIA REGIONAL DE EDUCACION

GERENCIA REGIONAL - GRED 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 000074-2025-GR.LAMB/GRED [515678007 - 2]

Id seguridad: 19021697
Año de la recuperación y consolidación de la economía Peruana

Chiclayo 3 febrero 2025

VISTO, el Informe Nº 000035-2025-GRED/ACT, con registro de sisgedo Nº 515678007-1-2025 y otros, en
128 folios útiles que se adjuntan;

CONSIDERANDO:

Que, mediante los expedientes con diferentes registros de sisgedo presentados por los recurrentes,
quienes solicitan Inscripción y Registro de su Grado de Bachiller en Educación;

Que, mediante Resolución emitida por el Rectorado de la Universidad Nacional “Pedro Ruiz Gallo” -
Lambayeque, les confiere el Grado Académico de Bachiller en Educación, por corresponder;

Que, los expedientes deben continuar su trámite de Inscripción y Registro por Actas Certificados y Títulos
de esta repartición, siendo de responsabilidad los contenidos de las Carpetas los suministrados de
acuerdo a los Normas establecidas Ley 27444;

De conformidad con lo establecido en la Ley N° 28044, Ley General de Educación, su modificatoria la Ley
N° 28123 y su Reglamento aprobado por Decreto Supremo N° 011-2012-ED; Ley N° 27867, Ley
Orgánica de Gobiernos Regionales; y su modificatoria la Ley N° 27902; y en uso de las facultades
conferidas por la Ordenanza Regional N°009-2011-GR.LAMB/CR, que aprueba el Reglamento de
Organización y Funciones del Gobierno Regional de Lambayeque, la Ordenanza Regional N°
011-2011-GR.LAMB/CR., que aprueba el Cuadro de Asignación de Personal de la Gerencia Regional de
Educación y las Unidades de Gestiones Locales.

SE RESUELVE:

ARTICULO 1o.- INSCRIBIR, en el Registro General de Bachilleres en Educación, los Grados de Bachiller
que a continuación se detallan:

UNIVERSIDAD NACIONAL “PEDRO RUIZ GALLO”

N.º DE
ORDEN

N.º SIS N.º DNI APELLIDOS Y NOMBRES NOMINACIÓN DE TÍTULO Y
ESPECIALIDAD

N.º REGISTRO

01. 515678007-0 42335368 CALDERON     CADENA   MARIA
DEL    CARMEN

BACHILLER EN EDUCACIÓN 012610-B-GRED-CH

02. 515681477-0 45957276 CAMINO      CORONADO       KATIA
ARASELI

BACHILLER EN EDUCACIÓN 012611-B-GRED-CH

03. 515677351-0 75685521 CARRASCO         TINEO         DIANA
ARASELI

BACHILLER EN EDUCACIÓN 012612-B-GRED-CH

04. 515677783-0 16691256 CHUNGA     HUATAY     IRMA    DEL
ROSARIO

BACHILLER EN EDUCACIÓN 012613-B-GRED-CH

05. 515677369-0 70938098 ESQUIVEL       LLEMPEN      SILVIA
MARIBEL

BACHILLER EN EDUCACIÓN 012614-B-GRED-CH

06. 515662714-0 71639254 GALARRETA           RUIZ        ELISAI
MARITER

BACHILLER EN EDUCACIÓN 012615-B-GRED-CH

07. 515675555-0 03701304 MONTENEGRO   VIDARTE
MARISELA   

BACHILLER EN EDUCACIÓN 012616-B-GRED-CH

08. 515675664-0 76972809 NEVADO           JIMENEZ         BELU BACHILLER EN EDUCACIÓN 012617-B-GRED-CH

09. 515675985-0 16739534 PUICAN       VELASQUEZ       MARIA BACHILLER EN EDUCACIÓN 012618-B-GRED-CH

10. 515675614-0 77178704 RODRIGUES      GRAUS      CHARO
DALILA

BACHILLER EN EDUCACIÓN 012619-B-GRED-CH

11. 515681489-0 46014105 UGAZ              DIAZ             ROXANA BACHILLER EN EDUCACIÓN 012620-B-GRED-CH

12. 515676455-0 48025236 VILCHEZ           SILVA           JORGE
EDUARDO

BACHILLER EN EDUCACIÓN 012621-B-GRED-CH

ARTICULO 2o.- DISPONER, que en el caso de comprobarse la falsedad de los documentos presentados

                                1 / 2



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
GERENCIA REGIONAL DE EDUCACION

GERENCIA REGIONAL - GRED 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 000074-2025-GR.LAMB/GRED [515678007 - 2]

por los administrados en los expedientes de Inscripción y Registro del Grado Académico de Bachiller en
Educación; la Gerencia Regional de Educación de Lambayeque, en aplicación de la Ley Nº 27444 Ley del
Procedimiento Administrativo General, iniciará de oficio la denuncia ante el Ministerio Público.

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE.

JOVR/GRED

RPP/CACT

ESDLRL/TA

MRMDM/PAA

Firmado digitalmente
JUAN ORLANDO VARGAS ROJAS
GERENTE REGIONAL DE EDUCACION
Fecha y hora de proceso: 03/02/2025 - 11:25:35

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional Lambayeque, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S.
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM.  Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la

siguiente dirección web: https://sisgedo3.regionlambayeque.gob.pe/verifica/

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2025-02-03T16:26:26+0000
	VARGAS ROJAS JUAN ORLANDO FIR 01046752 hard




